



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

KANDEGAMARALLAGE PUNCHIRALA; charged with mischief by fire at Kudawawa of Gilimale, in Kuruwiti korale, on September 3, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 26 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; eyes, small; hair, black, short, tied in a knot; wears slight moustaches and whiskers; eye-brows, high; bears itch marks on legs; birthplace, Udupola of Deraniyagala in Three Korales; general residence, Kudawa in Gilimale; haunts Udupola in Three Korales and Kudawa in Gilimale; keeps a mistress named Abahienge Rammalhami in Kudawa of Gilimale; is well known to the Gan-arachchies of North and South Gilimale and Appuhami, Gan-arachchi of Godigomuwa. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 17,606 for his arrest.

The two under-mentioned persons are charged with theft of Rs. 25 at Laurie's lane, Bambalapitiya, on September 25, 1899. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 60,602 for their arrest:—

(1) **Carlina**; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Roman Catholic; occupation, domestic servant; age, 15 years; height, 4 ft. 1 in.; complexion, fair (olive colour); nose, long; mouth, round; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; birthplace, Tambaravilla, Negombo, opposite Kochchikade fish market; general residence, Bambalapitiya; single; is well known to Mr. G. M. Dias of Laurie's lane, Bambalapitiya.

(2) **Maria**; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Roman Catholic; occupation, domestic servant; age, 28 years; height 5 ft. 2 in.; complexion, dark brown; lips, slightly protruding; teeth, well set; eyes, dark, oval; hair, black, tied in a knot; birthplace, Tambaravilla, Negombo, opposite Kochchikade fish market; general residence, Bambalapitiya; haunts Dematagoda; husband living at Dematagoda; is well known to Mr. G. M. Dias of Laurie's lane, Bambalapitiya.

Babahamy alias Lisahami; charged with theft of a silver watch at No. 64, Union place, on October 1, 1899; Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, 35 years; height, 4 ft. 6 in.; complexion, dark; pug nosed; teeth, well set; eyes, small, hazel, squint; hair, black, interspersed with grey, tied; birthplace, Bussa in Galle District; haunts Slave Island; is well known to S. Malis Fernando of Messrs. Broun and Uduman, of Vauxhall street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 60,713 for his arrest.

STOLEN.

ON August 25, 1899, from the owner's house at Nallur, Jaffna: 1 ebony lounge, 1 white drill coat and 1 coloured chelai cloth. Owner, Mr. D. Lawrence, Head Clerk, Provincial Road Committee, Jaffna.

On September 24, 1899, from a schoolroom at Nawalapitiya: 1 green and yellow silk sarong, 1 flannel coat, 1 white sheet. Owner, Jeerasinghe, Schoolmaster, Nawalapitiya.

On September 26, 1899, from the Post Office at Panadure: a lock-stitch hand sewing machine by "Seidle and Naumann." The screw of the centre needle bar slightly bent, the off-plate is loose as the screw is not holding on firmly, number not known. Owner, Mr. L. Hunter, Postmaster, Panadure.

On September 28, 1899, from the owner's ferry at Mattakkuly, Colombo: 3 logs of lunumidella, one 15 cubits in length and 3 ft. in breadth and the other two each 10 cubits in length 3 ft. in breadth, all marked "5 H 7" with tar. Owner, Watutantrige William Fernando, No. 36, Mattakkuly.

On October 1, 1899, from the owner's house and garden, Union place: 2 white sheets, 1 black coat, and 1 white banian. Owners, Challi Nono, Pitcha, and Sollamuttu, Union place.

On October 1, 1899, from Kelani-ganga mills at Mattakkuly, Colombo: 12 pieces of teakwood, each 5 ft. long and 4 in. broad, all marked "E. C." Owner, Mr. S. D. Stevenson, Mattakkuly.

On October 2, 1899, from the cabin of the steam launch "Nurani" at Colombo Harbour: 1 China silk coat, 1 silver watch, 1 plain silver chain, 1 black-handled penknife with white metal tip, 1 pocket handkerchief. Owner, Shaik Jafer, garden No. 3, New Bazaar.

On October 3, 1899, from a house at Darley road: (1) one gentleman's gold watch and gold chain, link pattern, with gold pencil case with black jet bands and jubilee sovereigns; Rs. 70 in cash; belonging to Mr. E. Lover; (2) one lady's half-hunter double-cased gold watch and a long gold chain composed of small gold balls joined together by bits of chain with a small locket attached with Mr. Lover's photo, belonging to Mrs. Lover; (3) one white metal watch and silver chain, attached with a jubilee shilling of 1887 and fourpenny piece of 1856, belonging to Dr. Hunter.

On October 4, 1899, from the owner's person at Church street: 1 string of gold beads. Owner, Mohideen Ebrien, Church street.

On October 5, 1899, from the owner's drawing-room at Layard's Broadway, Colombo: 2 glass cake baskets of light green colour with 8 pink handles, a plate table ornament of a lady and gentleman, a plate table ornament of a beggar boy with a banjo in the hand and the word "Poor" inscribed below, a plate table ornament of a girl dressed with a pink skirt, white jacket, and a yellow hat, and carrying a pail of milk, a plate table ornament of a horse having on its back a little boy and a girl. Owner, Mr. Basil Vandort, Layard's Broadway.

On October 5, 1899, from Kimberley House at Galle road, Kollupitiya: 2 silver lids from a glass stud box both with monogram "L. F. F.," 1 pair gold links, 1 pair silver links, 1 bunch of keys about 20 in number, 1 spray brooch (pearls and lapis lazuli), 1 coral headed pin, 3 silver coins, 1 silver needle case, 2 towels marked "Feelding of R. C. F.," 1 hand mirror with monogram on back, 1 silver thimble, ladie's clothes, shoes, buckles, &c. Owner, Mr. R. L. Feelding, Kimberley House.

LOST.

ON September 27, 1899, between the Railway station and Post Office, Gampola : a canvas bag 3 ft. long and 1½ ft. wide marked on one side in Roman characters "Ceylon Postal Department," despatched from Nawalapitiya with a small bag inside, similarly marked, and despatched from Wattawala ; the bag from Nawalapitiya contained 10 ordinary letters (letters addressed to Gampola and post paid), 8 "forward" letters (letters addressed to offices in the Gampola district, *i.e.*, Pussellawa and Ramboda), 6 post cards and 8 printed matter (newspapers and books), the bag from Wattawala contained 1 ordinary letter (addressed to Gampola) and 1 forward letter (addressed to a sub-office in Gampola district). Property of the Postal Department.

FOUND.

THE following articles when searching the house of Issang Appu *alias* Isaac Perera and unclaimed : 1 broken ring, 3 key-rings, 1 gold necklace clasp, 1 coral ring, 1 silver link, 1 testing stone, 8 silver bangles, 1 pair scales, Rs. 45 in notes, 1 leather purse containing Rs. 6.60 in silver, 16½ cents in copper, 24 revolver cartridges, 1 red cambaya, 1 black striped cloth, 1 knife, 1 sword, 2 leather purses, one containing a lucky sixpence, 1 pair spectacles, 1 dagger in leather sheath, 1 ointment pot, 1 pair silver bracelets (snake pattern), 1 pair earrings set with stones, 1 silver waist-chain, 4 precious stones in leather bag, 4 silver rings, 1 pinchbeck necklace with pendant, 2 skeleton keys, 2 pairs earrings (one set with pearl and the other with red and green stones), 1 single pinchbeck earring, 1 pair silver links, 6 silver rings, 1 broken silver brooch, 1 pinchbeck pendant, 4 silver studs, 1 hairpin (set with stone and pieces of tortoiseshell), 3 umbrellas, one coverlet, 1 tweed cloth, 1 black coat with silk lining, 1 towel marked "M. W.," 1 teaspoon, 2 butter tray stands (brass), 1 silk cloth marked in gold, 1 house breaking file, 1 tin with Rs. 35, 1 lock, 1 small brass box with precious stones in packets, 1 packet of 7 stones, 3 silver studs, 4 threepenny pieces, 3 broken jacket buttons, 2 pieces quartsz, 1 brass box containing one lot precious stones (small), 1 lot precious stones 8 in number, 1 lot loose stones (mixed), 1 biscuit box containing pieces of silver buttons and a weight or two, 1 brooch set with 9 old stones.

NOTICE.

VIDANA MUHANDIRANGE APPU SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,637 of May 2, 1899, has been arrested.

Denapitiyaradage Eliasa *alias* Ela, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,653 of June 27, 1899, has been arrested.

Information required as to the present whereabouts of the woman named Sempattai widow of Sinnatampiar, missing since about the latter part of June, 1899, from Thumpalai in Vadamoradchi west, Jaffna ; is a Tamil of the Vellala caste ; religion, Hindu ; age, about 60 years ; height, about 4½ ft. ; make, well built ; complexion, brown ; all except the front teeth have fallen ; eyes, black ; hair, black, short, inter-streaked with grey on the forehead ; right hand ring finger is bent a little ; birthplace, general residence, and haunts Thumpalay in Vadamoradchi west ; 3 sons and 3 daughters living at Thumpalai ; son, Sinnatampier Sabapathipillai of Kalmunai in Batticaloa ; is well known to Alvainar Ramanather, Police Vidane of Thumpalai.

Kasinather Nallatamby, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,660 of July 21, 1899, has been arrested.

Information is desired as to the present whereabouts of the boy named Banda, missing since September 3, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, 11 years ; height, 3 ft. 8 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; hair, brown, cut short ; general residence, Kalutara ; he was employed under one Don C. D. A. Samaranayaka of Kalutara.

Information is desired as to the present whereabouts of the girl named Sandohamy, missing since September 3, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, 12 years ; height, 3 ft. 10 in. ; make, stout ; complexion, fair ; hair, black, long, tied into a knot ; birthplace, Labugama in Rayigum korale ; general residence, Kalutara South ; mother, Talubawattage Podinonahamy, living at Labugama in Rayigum korale ; father, Attukollage Livis Appu ; she was employed under one Don C. D. A. Samaranayaka of Kalutara.

Information is desired as to the present whereabouts of the girl named Issa, missing since September 3, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, 13 years ; height, 4 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; hair, black, cut short ; birthplace, Siduwa in Negombo District ; general residence Kalutara ; she was employed under one Harmanis Samaranayaka.

Anthony, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,680 of September 29, 1899, has been arrested.

පොලීසියට ඔනෑකරණ අය.

නම, කන්දගමරලයේ පුත්තලය ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්ව සැප්තැම්බර් මස 3 වෙනි දින කුරුවිටකෝරලේ, ගිරි මලේ කුඩාවැවේදී ගිනිදර පන්තකර ආත්තර කලාය කියා දොමාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. ඡන්දය, සිංහල ; කුලය, ගොයියම ; ආගම, බුද්ධාගම ; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණි ඇත ; ලස, අඩි 5ක් පමණි ඇත ; ශරීරය, තරය ; පාට, කළු ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, කුඩා ; ඉසකෙස්, කළු, කොටය, කොන්ඩෙට බැදලාය ; ලුණුරු සහ බකබරු, යන්තම් එකවර ; ඇස්බඩ, ලසය ; කකුල්වල, හොරි ආව ලකුණු තිබේ ; ලපන් ගම, තුන්කෝරලේ දෙරමින්නලේ, ලබපොලය ; බොහෝසෙයින් පදිනි ස්ථානය, ගිලිමලේ, කුඩාවැවේ ; නොගෙස් විට ගැවසෙන ගැත්, තුන්කෝරලේ ලබපොල සහ ගිලිමලේ කුඩා වැවේ ; ගිලිමලේ කුඩාවැවේ ආබාහික නේර රම්මල්ලාමි නමැති හොරකැනියෙක් කියාගත ඉන්තවාය ; ලකුරු සහ දකුණු ගිලිමලේ ගත්තරවිලියා සහ ගොඩගමුවේ අප්පුහාමි ගත්තරවිලියා මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. රත්නපුරේ පොලීස් නඩුකාරකයා විසින් අඩුක 17,606 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

පහත සඳහන්කරපු මිනිස්සු දෙදෙනා වර්ෂ 1899 ක්ව සැප්තැම්බර් මස 25 වෙනි දින බම්බලපිටියේ, ලෝ රිස් ලේන් එනේදී රුපියල් 25ක් සොරකම් කලාය කියා දොමාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරකයා විසින් අඩුක 60,602 දරන වරෙන්තුව ඔවුන්ව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, කර්ලියා ; ඡන්දය, සිංහල ; කුලය, කරුවේ ; ආගම, රෝමානුකතෝලික ; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩ කාරයා ; වයස, අවුරුදු 15යි ; ලස, අඩි 4කුත් ඇතල් 1යි ; පාට, ලක්ෂ්මන, (බලිවිපාටය) ; නානේ, දිගය ; කවි, වචකුරු ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, කළු, දිගවිය ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩෙට බැදලාය ; ලපන් ගම, මිගමුවේ, තම්බරිල, කොවිම්කඩේ මාළුකඩේ ඉස්සරහපිටය ; බොහෝසෙයින් පදිනි ස්ථානය, බම්බලපිටිය ; අවි වාහකයා ; බම්බලපිටියේ ලෝරිස්ලේන් එනේදී. ඇමි. ඔයස් මහත්මයාට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත.

(2) නම, මරියා ; ඡන්දය, සිංහල ; කුලය, කරුවේ ; ආගම, රෝමානුකතෝලික ; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩ කාරයා ; වයස, අවුරුදු 28යි ; ලස, අඩි 5කුත් ඇතල් 2යි ; පාට, කළුබුරු පාටය ; නොල්, විකන් ඉස්සරහට පැන ලාය ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, කළු, දිගවිය ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩෙට බැදලාය ; ලපන් ගම, මිගො

වූවේ, තඹරවිල, කොච්චිකඩේ මාළුකඩේ ඉස්සරහපිටය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, බම්බලපිටිය; නොසෙක් විට ගැටසෙන නැත්, දෙවටගොඩ; පුරුෂයා, දෙවටගොඩ පදිංචිව සිටී; බම්බලපිටියේ ලෝරස් ලේන් එකේ ජී. ඇම්. බසස් මහත්මයාට මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත.

තම, බඩාහාමි නොහොත් ලියාහාමි; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝම්බර් මස 1 වෙනි දින අඩික 64 දරන “සුනිගන් පෙලේස්” එකේදී රිදී ඔර්ලෝසුවක් සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටියි. ඡායා, සිංහල; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 4කින් ඇඟල් 6යි; පාට, කළුයි; නාසේ, මුක්කන්ය; දත්, හරවිදියට ඇත; ඇස්, කුඩාය, රත්වත් පාටය; වපරය; ඉසකෙස්, කළුය, නැතිත්තැන සුදුය, බැඳලාය; උපන් ගම, ගාල්ලේ පලාතේ බුස්සේය; නොසෙක්විට ගැටසෙන නැත්, කොම් පස්සු විදියේය; මැසරස් බුට්ටු ලාසි පිටින මාලිස් ප්‍රනාන්ඩුව සහ වෝස්හෝල් විදියේ උදමන්වද මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරනැත විසින් අඩික 60,713 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිණිස ව පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1899 ක්වූ අගෝස්තු මස 25 වෙනි දින ඡාපනේ නල්වර්එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිකි: කළුපර ලී වලින් සාදනලද හාන්සිසුටු 1ද, සුදු ලී කෝපි 1ද, පාට සෙලයි රෙදි 1ද. අයිතිකාරයා, ඩී. ලෝරැන්ස් උන්කැගේ, ඡාපනේ ප්‍රෝවින්සියල් රෝඩ් කොමිෂියේ පලමුවෙනි ලියන්නා.

වර්ෂ 1899 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 24 වෙනි දින නාවලපිටියේ ස්කෝල කාමරයක නිකි: පට්ට සහ කකපාට සේද සරෙන් 1ද, පැනල් කෝපි 1ද, සුදු මීන් 1ද. අයිතිකාරයා, ජීර්සන්හ ස්කුල්මාස්තර, නාවලපිටිය.

වර්ෂ 1899 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 26 වෙනි දින පානදුරේ නැපැල්කන්ගෝරුවේ නිකි: “සිබල් සහ නැත් මැම්” විසින් සාදනලද හීන් මැහුම් මහන අතින් කරකවන මැමින් 1ක්. මැද ඉදිකටු ඔර්එකේ ස්කැප්පු ඇගේ විකක් නැමුලාය, ස්කැප්පු ඇගේ තදින් අල්ලන්නේ නැතිනිසා ඔෆ් පෙලේට් එක මුරුල්ල, නොමමරේ දන්තේ නැත. අයිතිකාරයා, ඇල්. හන්ටර් මහත්මයා, පෝස්ට්මාස්ටර්, පානදුරේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 28 වෙනි දින කොළඹ මට්ටන්කුලියේ අයිතිකාරයාගේ නොටුපලෙන් තාරවලින් “5-H-7” ලකුණකරපු එනුමිදිල්ල කොටන් 3ක්, එකක් රියන් 15ක් දිග සහ අඩි 3ක් පලලය අතින් දෙක රෑන් 10ක් දිග සහ අඩි 3ක් පලලය (එක එක). අයිතිකාරයා, වටුනන්තිරිගේ විලියම් ප්‍රනාන්ඩු අඩික 36යේ මට්ටන්කුලිය.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 1 වෙනි දින සුනිගන් පෙලේස් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර සහ වත් තේ නිකි: සුදු මීන් 2ද, කළු කෝපි 1ද, සුදු බැහිගන් 1ද. අයිතිකාරයා, මාල් නෝනා, පිට්ටා සහ සොල්ලුවක්කු, සුනිගන් පෙලේස්.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 1 වෙනි දින කොළඹ මට්ටන්කුලියේ කැලණිගම මෝලෙන්: එකක් අඩි 5ක් දිග සහ ඇඟල් 4ක් පලල ඇති තේක්ක ලී කැලී 12ක්, සේරමගේ “E. C.” අකුරු ලකුණකර ඇත. අයිති කාරයා, ඇස්. ඩී. ස්ටීවන්සන්, මට්ටන්කුලියේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 2 වෙනි දින කොළඹ වරායේ “හුරුති” නැවේ ස්ටීම් ලෝන්ට් එකේ කාමරේ නිකි: වස්තූසිල්ක් කෝපි 1ද, නොමමරේ නොදන්න රිදී ඔර්ලෝසු 1ද, වාන් රිදී දන්වැල් 1ද, සුදු ලෝහ වලින් කෙරවල් තනාපු කළුමට ඇති පැනමේස් පිසියා 1ද, සාක්කුලේක්සු 1ද. අයිතිකාරයා, ජේසින් ජැපර්, අඩික 3 දරන වත්තේ, අළුත්කඩේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 3 වෙනි දින ඔර්ලෝරෝඩ් එකේ ගෙදරක නිකි: රත්රන් පැන්සල් කේස් එකක් සහ කළු පටි සහ ජුබිලි රත්රන් පවුන් අමුනනලද දන්වැල් මෝස්තරයේ රත්රන් දන්වැලක් සහ මහත්ම ගෙකුගේ රත්රන් ඔර්ලෝසු 1ද, කාසිවලින් රූපියල් 70ද, ලොවර් මහත්මයාට අයිති, ලොවර් මහත්මයාගේ පින්කුරය නිමෙන පුංචි ලොකැව් එකක් සමග දන්වැල්කැලීවලින් එකට අමුනනලද පුංචි රත්රන් බෝල අඩංගුවූ දිග රත්රන් දන්වැලක් සහ නෝනාවරුන්ගේ හාෆ් හන්ටර් දෙපිගන් රත්රන් ඔර්ලෝසු 1ක්. ලොවර්නෝනාවට අයිති, වර්ෂ 1887 ජුබිලි සිලින් 1ක් සහ වර්ෂ 1856 පැන්ස 4 කාසි 1ක් අමුනනලද රිදී දන්වැලක් සහ සුදු ලෝහ වලින් සාදන ඔර්ලෝසු 1ක්, දෙස්තර හන්ටර්මහත්මයාට අයිති.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 4 වෙනි දින වර්ඩ් ස්ටීර්ට් එකේ අයිතිකාරයාගේ අගෙත්: රත්රන් ඇට පොටක්. අයිතිකාරයා, මොන්ඩන් ජ්‍යෙෂ්ඨ, වර්ඩ් ස්ටීර්ට්.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනි දින කොළඹ ලොකඩ්ස්බ්‍රෝඩ්වේ එකේ අයිතිකාරයාගේ විසින්ක කාමරයේ නිකි: මදක් රතුපාට මට්ටල් 8ක් සමග විකක් පට්ටපාට විදුරු කේක් පෙට්ටි 2ද, නෝනා කෙතෙක් සහ මහත්මයාගේ බදුගන ඉන්ග මේසපිට තබන බඩු 1ද, අගේ බැන්සෝ එකක් සහ පහලින් “poor” සහ වචනය කොටාපු හිතන ලමගෙකුගේ මේසේපිට තබන බඩු එකක්ද, මදක් රතු පාට සායක්ද, සුදු ප්‍රකේට්ටුවක් සහ කකපාට කොප්පියක්ද ඇඳුපු සහ කිරි බාල්දියක් ගෙනියන්නාවූ ගැහුලමගෙකුගේ මේසේපිට තබන බඩු 1ද අස්වගෙකුගේ පිටලව පුංචි පිරිමලමගෙක් සහ ගැහුලමගෙක් ඉන්නාවූ මේසේපිට තබන බඩු 1ද. අයිතිකාරයා, බැසිල්වැන්ඩේව් මහත්මයා, ලොකඩ්ස්බ්‍රෝඩ්වේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනි දින කොල්එපිටියේ ගාථ පාරේ “Kimberley House” එකේ නිකි: L. F. F. අකුරුබැඳි විදුරු බොක්කන් පෙට්ටියක රිදී පියන් 2ද, රත්රන් ලික්කස් පෝඩු 1ද, රිදී ලික්කස්, පෝඩු 1ද; 20ක් පමන ඇති ගුරුකැරලි 1ද, රික්ලිකැබේ හාරිවි 1ද, (මුතු සහ ලැපිස්ලැසුලි) කොරල්බැඳුපු අල්පෙසෙන්නි 1ද, රිදීකාසි 3ද, රිදී ඉදිකටු කේස් 1ද Feelding of R. C. F. අකුරු ලකුණකරපු තුවාස් 2ද, පිට පැත්තේ බැඳිඅකුරු ඇති අත් කන්තාඩි 1ද, රිදී දිදුල 1ද, නෝනාවරුන්ගේ රෙදි, සපත්තු, බකල්ස් සහ වෙනත් බඩුද. අයිතිකාරයා, ආර්. ඇල්. පිලිහින් මහත්මයා, Kimberley House.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1899 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 27 වෙනි දින ගම්පොල, රේල්වේ ස්ටේෂන්පලට සහ නැපැල් කන්තෝරුවටත් අතරේ නිකි: පැත්තක රෝමානු අකුරුවලින් ලකුණකරපු අඩි 3ක් දිග සහ අඩි 1½ක් පලල ඇති කැන්වස් බැත් එකක්. “ලංකාවේ පෝස්ටල් දෙපාර්තමේන්තුවෙන්” නාවලපිටියට අරිනලද පුංචි මළු 1ද, ඒවාගේම ලකුණකරපු වට්ටලින් අරිනලද පුංචි මළු 1ද, නාවලපිටියේ මල්ලේ අඩංගුවූ සාමාන්‍ය ලියුම් 10ක්ද, (ගම්පොලට ඇඬවූස් කරපු ගෙවෘපු ලියුම්ද), අරිනලද ලියුම් 8ක්ද, (ගම්පොල දිස්ත්‍රික්කයේ i. e. ප්‍රසැල්ලාම සහ රම්බොඩ කන්තෝරුවලට ඇඬවූස් කරපු ලියුම්), පෝස්ට් කාඩ්ස් 6ක් සහ අවිවුගනපු ඒවා 8ද, (නෝස් කරදසි සහ පොත්), වට්ටල මල්ලේ අඩංගුවූ සාමාන්‍ය ලියුම් 1ක් (ගම්පොලට ඇඬවූස් කරපු) සහ අරිනලද ලියුම් 1ක්ද (ගම්පොල දිස් ත්‍රික්කයේ දෙවෙනි කන්තෝරුවට ඇඬවූස් කරපු). පෝස්ටල් දෙපාර්තමේන්තුවට අයිති බඩු.

සම්බවෙන්ට සෙදනා.

සාන්ද්‍රප්‍ර නොහොත් ඉසක් ප්‍රෙරුගේ ගේ සෝදිසිකරන අවසානවේදී ඉල්ලුම්කාරයෙක් නැති බඩු : කැසිවිට මුදු 1ද, ගුරු මුදු 3ද, රත්රන් ඇටපොටක හාන්ඩු 1ද, කොරල් මුදු 1ද, රිදී ලිංක් 1ද, උරගල් 1ද, රිදී වලළු 8ද, හඳුදි පෝඩු 1ද, කෝපිටුවලින් රූපියල් 45ද, රිදී කාසි රු. 6/60ක් අඩංගුවූ හත් පසුම් 1ද, තඹවලින් සහ

(உ) மரியா; சிங்களத்தி; கரையாரச் சாதி; சமயம்-ரோமான கத்தோலிக்; தொனில-வீட்டு வேலைக் காரி; வயது-உரு; உயரம்-ரு அடி உ அங்குலம்; கபில நிறம்; உதடுகள்-பிதுங்கினவை; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-நீர்கொழும்பு, கொச்சிக்கடை, மீன்கடைக்கு அடுத்த தாம்பரல்லா; பொதுஇருப்பிடம்-பம்பளப் பிட்டி; ஊசாடுமிடம்-மெட்டக்கோட; புருஷன் மெட்டக்கோடியிலிருக்கிறான்; பம்பளப்பிட்டி லொரிஸ்லேவில் மெஸ்டர் ஜி. எம். டயஸ் என்பவருக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

பபா ஆமி அல்லது லேசா ஆமி, கஅககும் ஆண்டு ஐப்பசிமீ சுந் உ, யூனியன் பிளேஸ் கூசும் இலக்கமுள்ள விடத்தில் ஒரு வெள்ளிக் கடிக்காரம் களவாடினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; தொனில-வீட்டுவேலைக்காரன்; வயது-ருரு; உயரம்-ச அடி சு அங்குலம்; கறு நிறம்; நாய் மூக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சிறியவை, சென்னிறம், மாறுகண்; தலையிர்-கறுப்பு, இடைக்கடை நரைத்திருக்கும், கட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-காலி மாகாணத்தைச்சேர்ந்த பஸ்சர்; ஊசாடுமிடம்-கொம்பனித்தெரு; மிசர்ஸ் பிறவுனினுடைய எஸ். மெல்லிஸ் பெர்னாண்டி என்பவனுக்கும், வோஸ்லஸ் தெருவில் உதுமானுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். சொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சுருககக.

களவுபோனது.

கஅககும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசுந் உ, நாவலப்பிட்டியில் ஒரு பள்ளிக்கூடத்திலிருந்து: பச்சை மஞ்சள் பட்டுச் சாறம் க, கம்பினிக் கோட்க, வெள்ளைக் கமிஸ்க. சொந்தக்காரன், ஜீரசிங்க.

கஅககும் ஆண்டு ஆவணிமீ உருந் உ, இயாழ்ப்பாணம் நல்லூரிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கருங்காலி சாய்மானக் கதிரை க, வெள்ளை திரில் கோட்க, நிறச்சேலை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. லோறன்ஸ், முதலாவது கிளர்த், புறவினச்சல் ரோட்கமிட்டி.

கஅககும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசுந் உ, பாய்ந்துறை தவால் கந்தோரிலிருந்து: பூட்டுத்தையல் சூத்திரம் க, சீழல் எண்ட் நன்மன் என்பவர்களால் செய்ப்பட்டது, நடு ஊசிக்கலாகையின் ஸ்கிரா சரடையாய் வளைந்திருக்கு, ஸ்கிரா உரமாய் பிடியாதபடியால் முன் தகடு தளர்ந்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். கண்டர், போஸ்ட் மாஸ்டர்.

கஅககும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசுந் உ, மட்டைக்குளியில் சொந்தக்காரனுடைய துறையிலிருந்து: ஹனுமிதல மரக்குத்திகள் ௩, ஒன்று கடு முளம் நீளம் ௩ அடி அகலம், மற்ற இரண்டும் ஒவ்வொன்று ௨0 முளம் நீளம் ௩ அடி அகலம், எல்லாத்திலும் 5 H 7 என்று அடையாளம் போட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், வட்டிடண்டிகை வில்லியம் வெர்னாண்டி, கூசும் இலக்கம், மட்டைக்குளி.

கஅககும் ஆண்டு ஐப்பசிமீ சுந் உ, யூனியன் பிளேஸ் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்தும் வீட்டிலிருந்தும்: வெள்ளைத் துப்பட்டி உ, கறுப்புக் கோட்க, வெள்ளை பெனியன் க. சொந்தக்காரர்கள், சள்ளிநோன்னே, பிச்சை, சொள்ளமுத்து.

கஅககும் ஆண்டு ஐப்பசிமீ சுந் உ, கொழும்பு மட்டைக்குளியிலிருக்கும் களணிகங்கை மோனிலிருந்து: தேக்க மரத்துண்டிகள் ௧௨, ஒவ்வொன்று ௩ அடி நீளம், ௪ அங்குலம் அகலம், எல்லாத்திலும் E. C. என்று அடையாளம்போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். டி. ஸ்டீவன்சன், மட்டைக்குளி.

கஅககும் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உந் உ, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் நூறுணி என்னும் புனகத்தோணியின் கெபினிலிருந்து: சைனாப்டிக் கோட்க, வெள்ளிக் கடிக்காரம் க, சாதா வெள்ளிச் சங்கிலி க, கறுப்புப் பிடியுள்ள நூணியில் வெள்ளை உலோகமுள்ள பேனைக் கத்தி க, கைலேஞ்சி க. சொந்தக்காரன், சேயிஜாவர், கூசும் இலக்க தோட்டம், புதுக்கடை.

கஅககும் ஆண்டு ஐப்பசிமீ சுந் உ, டார்னி ரோட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: பொன் கடிக்காரமும் வளைய முழுள்ள பொன் சங்கிலியும் க, சுபீலி தங்கப்பவண்களும், பொன் பென்சில் கேசுடன் கறுப்பு நாடாவும் தொடுத்திருக்கு, காசு ரூபாய் ௪0. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் இ. லவர். (உ) இரட்டைமுக காவ்கண்டர் லேடிஸ் பொன் கடிக்காரம் க, சிறு பொன் உருண்டைகளில் சிறு துண்டுகளாய் சங்கிலிகள் தொடுக்கப்பட்ட நீளமான பொன் சங்கிலி க, சிறு லோக்கட் ஒன்றுடன், மெஸ்டர் லவர் என்பவரின் போட்டோவும் தொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரி, மிஸ்டரிஸ் லவர். (௩) வெள்ளி மெட்டல் கடிக்காரமும் வெள்ளிச் சங்கிலியும் க, கஅஅன் ஆண்டு சுபீலி சிலிங் நாணயம் ஒன்றும், கஅருகும் ஆண்டின் ச பெனி நாணயமும் தொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், டாக்குத் தர் கண்டர்.

கஅககும் ஆண்டு ஐப்பசிமீ சுந் உ, சர்ச்செருவில் சொந்தக்காரனுடைய வசத்திலிருந்து: ஒரு கோர்வை பொன் மணி. சொந்தக்காரன், மொய்தீன் இப்ராயின்.

கஅககும் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ருந் உ, கொழும்பு லேயாட்ஸ் பிளேட்டேயில் சொந்தக்காரனுடைய ஒரு அறையிலிருந்து: மங்களை பச்சை நிறமுள்ள அ சிவப்பு பிடியுள்ள கேப்பணிகாரம் வைக்கிற கண்ணாடிக் கூடை உ, ஒரு துறைமுகமும் துரைச்சாணியும் மார்போடு அணைத்திருக்கும் பாவனையுள்ள மேசையிலவைக்கிற படம் க, பிச்சைக்காரப் பையனொருவன் கையில் வீணை ஒன்று வைத்திருக்கும் பாவனையுள்ள அடியில் poor என்று எழுதப்பட்ட மேசையிலவைக்கிற படம் க, ஒரு சிறு பெண் சிவப்புப்பாவாடையம், வெள்ளைச் சட்டையும் உடுத்த சிவப்புத் தொப்பி ஒன்றும் தலையில் போட்டுக்கொண்டு பால்குடம் ஒன்று கொண்டுபோகும் பாவனையுடைய மேசையிலவைக்கிற படம் க, ஒரு குதிரை முதுகில் ஒரு சிறுயப்பையனும் பெண்பிள்ளையும் இருக்கும் பாவனையுடைய மேசையிலவைக்கிற படம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பேசில் வெண்டொர்ட், லேயாட்ஸ் பிளேட்டே, கொழும்பு.

கஅககும் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ருந் உ, கொள்ளப்பிட்டி, காலிரோட்டிலிருந்து கிம்பர்னி என்னைக்கப்படுமீ வீட்டிலிருந்து: ஒரு கண்ணாடிக் குமிழ் பெட்டியிலிருந்த வெள்ளி மூடி உ, இரண்டிலும் கூட்டெழுத்தாய் L.F.F. எழுதியிருக்கு, பொன் கமிசைக் கைபொத்தான் சோடு க, வெள்ளி கமிசைக் கைபொத்தான் சோடு க, ௨0 துறப்புளடங்கிய துறப்புக் கோர்வை க, முத்துகளாலும் லெப்பிஸ் லேசுலி (lapis lazuli) யாலும் அலங்கரிக்கப்பட்ட மரக்கிளை பாவனையுள்ள மார்சட்டைப்பூட்டு க, பவளத் தலையுள்ள ஊசிக், வெள்ளி நாணயம் ௩, வெள்ளி ஊசிக் கூடு க, Feeding of R. O F. என்று அடையாளம்போட்ட துவாய் உ, பின்பக்கம் கூட்டெழுத், துள்ள கைக்கண்ணாடி க, வெள்ளி திதான் க, துரைச்சாணியின் உடுப்புகள், சப்பாத்துகள், கொளுக்கிகள் முதலியவை. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். எல். கிம்பர்னி அவுஸ்.

காணுமற்போனது.

கஅககும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உசுந் உ, கம்பளை தேல்லை ஸ்டேசனுக்கும் தவால் கந்தோருக்குமிடையில் நாவலப்பிட்டியிலிருந்து: அனுப்பப்பட்ட ரோமன் எழுத்துகளால் Ceylon Postal Department என்று

எழுதப்பட்ட கூ அடி நீளம் க அடி அகலமுள்ள கித்தான் பை ஒன்று, இதற்குள் வட்டவலை என்று அடையாளம் பண்ணிய (சொல்லிய இடத்திலிருந்து அனுப்பப்பட்டது), சிறு பை ஒன்றும் இருக்கு, நாவலப்பட்டியிலிருந்து அனுப்பப்பட்ட பையில் கம்பளைக்கு மேல்விலாசம்பண்ணிய கர கடிதங்களும் புசலாவ நம்பொட என்னு யிடங் களுக்கு மேல்விலாசம்பண்ணிய அ கடிதங்களும், சு தவால் சீட்டுகளும் அ அச்சிட கடிதங்கள் (புதினக்கடதாசி புத்தகம்) உண்டு, வட்டவலையிலிருந்து அனுப்பப்பட்ட பையில் கம்பளைக்கு மேல்விலாசம் பண்ணிய ஒரு கடித மும் கம்பளைக்குச்சேர்ந்த கந்தோர் ஒன்றுக்கு மேல்விலாசம்பண்ணி கடிதம் ஒன்றும் உண்டு. தவாலகந்தோருக் குச்சேர்ந்த சாமான்கள்.

காணப்பட்டது.

இஸ்ஸாந் அப்பு அலலது ஐசக்பெரோவினுடைய வீடுசோதிக்கும்பொழுது பின்னால காணப்படும் சா மான்கள் : முறிந்த மோதிரம் க, துறப்புலையம் கூ, பொன் அட்டியல் கொளுக்கி க, பவளமோதிரம் க, வெள் ளி வளையம் க, உரைக்கலலு க, வெள்ளிக்காப்பு அ, தராசு சோடு க, தாளாய் ரூபாய் சடு, வெள்ளி நாணய மாய் ரூபாய் சு சதம் சு0 அடங்கிய தோல்பை க, செம்பு நாணயமாய் சதம் கூஇ, கைத்துவக்கு தோட்டர் உச சிவப்புக் கம்பாயம் க, கறுப்புக் கோடுபோட்ட சிலை க, கத்தி க, வாள் க, தோல் பை உ, Lucky என்று எழுதிய ஆறு பெனி ஒன்று ஒன்றிலுண்டு, மூக்குக்கண்ணாடி க, தேரல் உறையில்போட்ட குத்துவாள் க, எண்ணெய்ப்பாளை க, பாம்பு வடிவமுள்ள வெள்ளிக்காப்பு சோடு க, கலலுகள் பதித்த கடுக்கன் சோடு க, வெள்ளி இரிப்புச் சங் கிலி க, தோல் பையில் அடங்கிய விலையுயர்ந்த கலலுகள் ச, வெள்ளிமோதிரம் ச, பதைக்கத்துடன் சொருசா அட்டியல் க, ஸ்கெல்டன் துறப்பு உ, கடுக்கன் சோடு உ, ஒன்றில முத்து பதித்திருக்கு, மற்றதில் சிவப்பும் நீலக் கலலுகளும் பதித்திருக்கு, ஒற்றை சொருசா கடுக்கன் க, கமிசைச்சுக்க வெள்ளி தெறி சோடு க, வெள்ளி மோதி ரம் சு, உடைந்த வெள்ளி மார்ச்சுட்டைப்பூட்டு க, சொருசா பதைக்கம் க, வெள்ளித் தெறி ச, கலலும் ஆமை ஒட்டுத்துண்டுகளும் பதித்த சொண்டைக் கூர் க, ரூட்ட கூ, குடைஉறை க, ருவிட் சிலை ச, பட்டி உள்பிடித்த கறுப்புக் கோட் க, M. W. அடையாளம்போட்ட துவாய் க, தேக்கறண்டி, வெண்ணெய்வைக்கிற பித்தனைத்தட்டு க்கால் உ, பொன் சருகையுள்ள பட்டுச் சிலை க, வீடு இடிக்கும் உளி க, ரூபாய் கூடு கொண்ட தகரம் க, பூட்டு க, விலையுயர்ந்த கலலுகள் கடுகளாக அடங்கிய சிறு பித்தளைப் பெட்டி க, எ கலலுகள் அடங்கிய முடிச்சு க, வெள் ளித் தெறி கூ, மூன்று பெனி நாணயம் ச, உடைந்த கமிசை பொத்தான கூ, ஸ்படிகம் துண்டு உ, சிறு விலையுயர் ந்த கலலுகள் அடங்கிய பித்தளைப் பெட்டி க, விலையுயர்ந்த கலலுகள் அ, ஒரு தொகை இரத்தினக் கலலுகள், வெள்ளி பொத்தான் துண்டுகளும், ஒன்று அலலது இரண்டு படிகள் அடங்கிய விஸ்க்கோத்து தகரம் க, கூ பளைய கலலுகள் பதித்த மார்ச்சுட்டைப்பூட்டு க.

விளம்பரம்.

விதானைமுகார்திரான்கே அப்பு சின்னோ, கடிக்கம் ஆண்டு வைகாசிமீன் உந் திகதியைக்கொண்ட கககங் ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

முன்பிட்டியருட்கே எலியசா அல்லது எலா, கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீன் உஎந் திகதியைக்கொண்ட ககருக ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

இயற்ப்பாணம் வடமருட்சி மேற்கிலிருக்கும் தும்பனையிலிருந்து கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமாசக் கடைசி யில் காணும்போன சின்னத்தம்பியர் கைம்பெண் செம்பட்டை என்பவளுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி, தமிழ் ; வெள்ளாடிச்சி ; இந்து சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய சு0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய சடு அடி ; நல்ல திரேகம் ; கபில நிறம் ; முன்பற்களைத்தவிர மற்றெல்லாம் முந்து போச்சுது ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட் டை, செற்றியில்-வரியாய் நரைஉண்டு ; வலது மோதிரவிரல சாடையாய் வளைந்திருக்கு ; பிறந்தவிடமும் பொது யிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-தும்பனை ; கூ குமாரர்களும் கூ குமாரத்திகளும் தும்பனையிலிருக்கிறார்கள் ; குமா ன்-சின்னத்தம்பியர் சபாபதிப்பிள்ளை, மட்டைக்களப்பிலிருக்கும் கல்முனையிலிருக்கிறார் ; தும்பனை பொலிஸ் விதானை அவ்வாயனர் ருமகாதருக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

காசிநாதர் நல்லதம்பி, கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீன் உகந் திகதியைக்கொண்ட ககக0 ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீன் கூந் திகதி துவக்கம் காணாமல்போன பண்டா என்று பெயருடைய பொடியனைத் தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி தேடப்படுகிறது ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-வேலைக்காரன் ; வயது-கூ ; உயரம்-கூ அடி கூ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில நிறம் ; கருத்து றையில் டொன் சி. டி. ஏ. சமரனாயக்க என்பவரிடம் இவன் வேலையாயிருந்திருக்கிறான்.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீன் கூந் திகதி துவக்கம் காணாமல்போன சந்தொஆமி என்று பெயருடைய பெண்பிள்ளையை தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி தேடப்படுகிறது ; சிங்களத்தி ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-வேலைக்காரி ; வயது-கூ ; உயரம்-கூ அடி கூ0 அங்குலம் ; பிலத்த திரேகம் ; வடிவான நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டவை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-றயிகம் கோறனையைச்சேர்ந்த லபுகாமம் ; பொதுயிருப்பிடம்-கருத்துறை தெற்கு ; தாய்-தனையாவெத்தகே பொடி. னொன்னோ ஆமி, றயிகம் கோறனையைச்சேர்ந்த லபுகாமத்திலிருக்கிறான் ; தகப்பன்-அட்டுகொள்ளகே ஸ்விஸ் அப்பு, கருத்துறையில் டொன் சி. டி. ஏ. சமரனாயக்க என்பவரிடம் வேலையாயிருந்திருக்கிறான்.

கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீன் கூந் திகதி துவக்கம் காணாமல்போன இஸ்ஸா என்று பெயருடைய பெண்பிள்ளையை தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி தேடப்படுகிறது ; சிங்களத்தி ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-வேலைக்காரி ; வயது-கூ ; உயரம்-ச அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட் டையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-கீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த சீதுவ ; பொதுயிருப்பிடம்-கருத்துறை ; அர்மானிஸ் சமரனாயக்க என்பவரிடம் இவன் வேலையாயிருந்தான்.

அந்தோணி, கடிக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீன் உகந் திகதியைக்கொண்ட ககஅ0 ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, October 9, 1899.